
 

 

 

 
  

ประกาศจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 

เรื่อง การอนุมัติทุนนิสิตปริญญาเอกศักยภาพสูง และงบประมาณปีท่ี 1 

โครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษท่ี 2 (C2F) ท่ีเริ่มรบัทุนในภาคการศึกษาปลาย  

ปีการศึกษา 2567 (รุ่นท่ี 12) ประจำปีงบประมาณ 2568 

................................................... 

 ตามที่จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัยได้อนุมัติให้มีการดำเนินการแผนงานสนับสนุนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย

แห่งชาติระดับโลก ภายใต้กองทุนโครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2 เพื่อสนับสนุนทุนนิสิต

ปริญญาเอกศักยภาพสูง ซึ่งผู้ได้รับทุนจะได้รับการสนับสนุนค่าใช้จ่ายรายเดือน ค่าเล่าเรียน และค่าตอบแทน

อาจารย์ที่ปรึกษา นั้น 

บัดนี้ มหาวิทยาลัยเห็นสมควรอนุมัติทุนนิสิตปริญญาเอกศักยภาพสูงและงบประมาณปีที่ 1 โครงการสร้าง

เสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2 ภาคการศึกษาปลาย ปีการศึกษา 2567 (รุ่นที่ 12) จำนวน 22 ทุน รวมเป็นเงิน

ทั้งส้ิน 7,641,000 บาท (เจ็ดล้านหกแสนส่ีหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) โดยผู้ได้รับทุนจะได้รับการสนับสนุน ดังนี้ 
 

ประเภททุน การสนับสนุน 

(สำหรับชาวไทยและ 

ชาวต่างประเทศ) 

ผลผลิต การจ่ายค่าตอบแทนเมื่อส่งมอบผลผลิต 

นิสิต อาจารย ์

ดุษฎีบัณฑิต 3 ปี 

Track A 

1) ค่าใช้จ่ายรายเดือน  

เดือนละ 25,000 บาท 

2) ค่าเล่าเรียนตามอัตราชาวไทย 

1) สายวิทยาศาสตร์: Tier1 จำนวน 1 ฉบับ 

2) สายสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์:  

อย่างน้อย Q1 จำนวน 1 ฉบับ 

180,000 บาท* 

(5,000 บาท x 12 เดือน x 3 ปี) 

120,000 บาท* 

(40,000 บาท/ปี x 3 ปี) 

ดุษฎีบัณฑิต 3 ปี 

Track B 

1) ค่าใช้จ่ายรายเดือน 

 เดือนละ 20,000 บาท 

2) ค่าเล่าเรียนตามอัตราชาวไทย 

1) สายวิทยาศาสตร์: Q1 จำนวน 1 ฉบับ 

2) สายสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์:  

อย่างน้อย Q2 จำนวน 1 ฉบับ 

180,000 บาท* 

(5,000 บาท x 12 เดือน x 3 ปี) 

100,000 บาท* 

ดุษฎีบัณฑิต 3 ปี 

Track C 

1) ค่าเล่าเรียนตามอัตราชาวไทย 1) สายวิทยาศาสตร์: Q2 จำนวน 1 ฉบับ 

2) สายสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์:  

อย่างน้อย Q3 จำนวน 1 ฉบับ 

- 50,000 บาท* 

*สำหรับอาจารย์และนิสิตที่ส่งมอบผลงานและจบการศึกษาตรงเวลาหรือขยายระยะเวลาไม่เกิน 6 เดือน 

สำหรับนิสิตที่จบปริญญาตรีที่เรียนหลักสูตรต่อเน่ืองเม่ือมารับทุนจะต้องส่งมอบผลงานและจบการศึกษาภายใน 3 ปี โดยขยายเวลาไม่เกิน 6 เดือน 
 

ทั้งนี้ รายนามผู้รับทุนมีรายละเอียดดังตารางแนบท้ายประกาศ 

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  
 

 

    ประกาศ ณ วันที่   

 
 

  (ศาสตราจารย์ ดร.วิเลิศ ภูริวัชร)

อธิการบดี 
 







  

 

 

 

  

Chulalongkorn University Announcement 

Subject: The approval of High Potential PhD Scholarship and the First-year budget,  

The Second Century Fund (C2F) that receiving grants in Semester 2  

Academic Year 2024 (Batch 12), Fiscal Year 2025 

---------------------------------- 

As Chulalongkorn University approved the implementation plan of the World Class 

National University under the Second Century Fund (C2F) to enhance high potential students to 

carry out high standard research through the C2F – Ph.D. scholarship. 

 In this case, the university deems to approve the First-year budget for C2F – Ph.D. students 

who receiving grants in semester 2 academic year 2024 (Batch 12) for 22 scholarship awards. The 

Total budget is 7,641,000 THB (Seven million, six hundred and forty-one thousand baht) which will 

be supported as follows: 
 

Funding 

Type 

Financial support 

(For Thai and International) 

Output Retention payment 

Student Advisor 

Track A 1) Monthly stipend of 25,000 THB (3 years) 

2) Tuition fee based on the rate for Thai 

students 

1) Science: One Tier1 publication 

2) Social Sciences and Humanities:  

At least one Q1 publication 

180,000 THB* 

(5,000 THB x 12 

months x 3 years) 

120,000 THB* 

(40,000 THB/year 

x 3 years) 

Track B 1) Monthly stipend of 20,000 THB (3 years) 

2) Tuition fee based on the rate for Thai 

students 

1) Science: At least One Q1 publication 

2) Social Sciences and Humanities:  

At least one Q2 publication 

180,000 THB* 

(5,000 THB x 12 

months x 3 years) 

100,000 THB* 

Track C 1) Tuition fee based on the rate for Thai 

students (3 years) 

1) Science: At least One Q2 publication 

2) Social Sciences and Humanities:  

At least one Q3 publication 

- 50,000 THB* 

* For advisors and students who deliver their output and graduate on time, or within an extension period not exceeding 6 months 

 For students with a bachelor’s degree in continuous program, they must deliver output and graduate within 3 years, an extension period  

not more than 6 months. 
 

 

The name list of grantees is detailed in the attachment of this announcement.  

Please be informed accordingly, 
 

Announced on  
 

 
 

 

           (Professor Wilert Puriwat, D.Phil.) 

          President                



ลํา
ดับ

 (
N

o.
)

อาจารย์ท่ีปรึกษาผู้ได้รับทุน 

(Mentor)

นิสิตปริญญาเอก 

( Ph.D. Student)

สาขาวิชา 

(Major)

  หลักสูตรปริญญาเอก 

(Ph.D. Program)
Track Academic fields

1 Dr. Naphat Chantaravisoot Chatchapon Chuenjit Medical Biochemistry Normal course (3 yrs) B Sciences & Technology

2 Assoc. Prof. Dr. Oranart Matangkasombut Anmol Fayez Anny Oral Biology Normal course (3 yrs) B Sciences & Technology

3 Assoc. Prof. Dr. Waranyoo Phoolcharoen Pichayatri Khoonrit Pharmaceutical Sciences and Technology Normal course (3 yrs) A Sciences & Technology
4 Assoc. Prof. Dr. Phatsawee Jansook Theingi Tun Industrial Pharmacy Normal course (3 yrs) B Sciences & Technology
5 Assoc. Prof. Dr. Ratchanee Rodsiri Su Lwin Lwin Myint Pharmacology and Toxicology Normal course (3 yrs) B Sciences & Technology

6 Prof. Dr. Sirilux Poompradub Natyada Jantawong Petrochemistry and Polymer Science Normal course (3 yrs) A Sciences & Technology
7 Asst. Prof. Dr. Orathai Boondamnoen Theara Yann Materials Science Normal course (3 yrs) A Sciences & Technology
8 Dr. Waleed Alahmad Ahmed Sabry Mohamed Ahmed 

Eltahlawy
Analytical Chemistry Normal course (3 yrs) A Sciences & Technology

9 Dr. Varol Intasanta Umer Javaid Green Chemistry and Sustainability Normal course (3 yrs) B Sciences & Technology

10 Prof. Dr. David Banjerdpongchai Keigo Oyama Electrical Engineering Normal course (3 yrs) A Sciences & Technology
11 Prof. Dr. Pairod Singhatanadgid Punyavud Tomeboon Mechanical Engineering Normal course (3 yrs) A Sciences & Technology
12 Assoc. Prof. Dr. Charusluk Viphavakit Pannathorn Jitpratak Biomedical Engineering Normal course (3 yrs) A Sciences & Technology
13 Assoc. Prof. Dr. Surapong Suwankawin Preenapan Panya Electrical Engineering Normal course (3 yrs) A Sciences & Technology
14 Assoc. Prof. Dr. Chotirat Ratanamahatana Nattakit Vichit Computer Engineering Normal course (3 yrs) B Sciences & Technology
15 Assoc. Prof. Dr. Gridsada Phanomchoeng Jetnipat Thongprasith Mechanical Engineering Normal course (3 yrs) B Sciences & Technology
16 Assoc. Prof. Dr. Tidarut Wisuthseriwong Surachead Lekhacharakul Civil Engineering Continuing course (5 yrs) B Sciences & Technology

17 Assoc. Prof. Dr. Sonthaya Tiawsirisup Thuong Thi Huyen Bui Veterinary Science and Technology Normal course (3 yrs) A Sciences & Technology

18 Assoc. Prof. Dr. Patcharee Ritprajak Amanee Samaeng Medical Microbiology Normal course (3 yrs) A Sciences & Technology
19 Asst. Prof. Dr. Pongsun Bunditsakulchai Siriwat Wongprasertphon Environment, Development and Sustainability Normal course (3 yrs) A Social Sciences & Humanity
20 Dr. Wiwittawin Sukmas Wanchalearm Manchan Nanoscience and Technology Normal course (3 yrs) A Sciences & Technology
21 Assoc. Prof. Dr. Suthirat Kittipongvises Rathnayake Mudiyanselage 

Praba Jenin Rathnayake
Hazardous Substance and Environmental 

Management
Normal course (3 yrs) B Sciences & Technology

22 Assoc. Prof. Dr. Thanyalak Chaisuwan Muhammad Sulthan Arkana Polymer Science Normal course (3 yrs) A Sciences & Technology
8) วิทยาลัยปิโตรเลียมและปิโตรเคมี 1 ทุน (The Petroleum and Petrochemical College, 1 award)

2) คณะทันตแพทยศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Dentistry, 1 award)

3) คณะเภสัชศาสตร์ 3 ทุน (Faculty of Pharmaceutical Sciences, 3 awards)

4) คณะวิทยาศาสตร์ 4 ทุน (Faculty of Science, 4 awards)

5) คณะวิศวกรรมศาสตร์ 7 ทุน (Faculty of Engineering, 7 awards) 

6) คณะสัตวแพทยศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Veterinary Science, 1 award)

7) บัณฑิตวิทยาลัย 4 ทุน (Graduate School, 4 awards)

ประกาศรายนามผู้ได้รับอนุมัติทุนนิสิตปริญญาเอกศักยภาพสูง ภาคการศึกษาปลาย ปีการศึกษา 2567 (รุ่นที่ 12) จํานวน 22 ทุน ประจำปีงบประมาณ 2568

The Name List of C2F PhD Scholarship Grantees, Semester 2/2024 (Batch 12), 22 awards, Fiscal year 2025

1) คณะแพทยศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Medicine, 1 award)





 รายละเอียดการโอนงบประมาณให้

ส่วนงานตามภาระหน้าที่

 (1)

ค่าใช้จ่าย

รายเดือน

 (2)

ค่าเล่าเรียน 

C2F จัดสรรให้

มหาวิทยาลัย

 (1) + (2) = (3)

รวมงบประมาณท้ังหมด

ท่ีสนับสนุน  

 (บาท/คน/ป)ี

 (1)

รวมงบประมาณท่ีโอนไปส่วนงาน

(ไม่รวมค่าเล่าเรียน)

(บาท/คน/ป)ี

5053010001 

อุดหนุนการศึกษานิสิต

1 Dr. Naphat Chantaravisoot Chatchapon Chuenjit B Normal course (3 yrs) Thai 20,000                    96,000                    336,000                          240,000                                               
96,000               336,000                   240,000                                   

2 Assoc. Prof. Dr. Oranart Matangkasombut Anmol Fayez Anny B Normal course (3 yrs) Bangladeshi 20,000                    96,000                    336,000                          240,000                                               
96,000               336,000                   240,000                                   

3 Assoc. Prof. Dr. Waranyoo Phoolcharoen Pichayatri Khoonrit A Normal course (3 yrs) Thai 25,000                    70,000                    370,000                          300,000                                               
4 Assoc. Prof. Dr. Phatsawee Jansook Theingi Tun B Normal course (3 yrs) Myanmar 20,000                    70,000                    310,000                          240,000                                               
5 Assoc. Prof. Dr. Ratchanee Rodsiri Su Lwin Lwin Myint B Normal course (3 yrs) Myanmar 20,000                    70,000                    310,000                          240,000                                               

210,000             990,000                   780,000                                   

6 Prof. Dr. Sirilux Poompradub Natyada Jantawong A Normal course (3 yrs) Thai 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
7 Asst. Prof. Dr. Orathai Boondamnoen Theara Yann A Normal course (3 yrs) Cambodian 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
8 Dr. Waleed Alahmad Ahmed Sabry Mohamed Ahmed 

Eltahlawy
A Normal course (3 yrs) Egyptian 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               

9 Dr. Varol Intasanta Umer Javaid B Normal course (3 yrs) Pakistani 20,000                    67,000                    307,000                          240,000                                               
268,000             1,408,000                 1,140,000                                

10 Prof. Dr. David Banjerdpongchai Keigo Oyama A Normal course (3 yrs) Japanese 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
11 Prof. Dr. Pairod Singhatanadgid Punyavud Tomeboon A Normal course (3 yrs) Thai 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
12 Assoc. Prof. Dr. Charusluk Viphavakit Pannathorn Jitpratak A Normal course (3 yrs) Thai 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
13 Assoc. Prof. Dr. Surapong Suwankawin Preenapan Panya A Normal course (3 yrs) Thai 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
14 Assoc. Prof. Dr. Chotirat Ratanamahatana Nattakit Vichit B Normal course (3 yrs) Thai 20,000                    67,000                    307,000                          240,000                                               
15 Assoc. Prof. Dr. Gridsada Phanomchoeng Jetnipat Thongprasith B Normal course (3 yrs) Thai 20,000                    67,000                    307,000                          240,000                                               
16 Assoc. Prof. Dr. Tidarut Wisuthseriwong Surachead Lekhacharakul B Continuing course (5 yrs) Thai 20,000                    67,000                    307,000                          240,000                                               

469,000             2,389,000                 1,920,000                                

นิสิตไทย 1 คน, นิสิตต่างชาติ 2 คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

2) คณะทันตแพทยศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Dentistry, 1 award)

นิสิตไทย - คน, นิสิตต่างชาติ 1 คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

ประเภท 

(Track)

4) คณะวิทยาศาสตร์ 4 ทุน (Faculty of Science, 4 awards)

นิสิตไทย 1 คน, นิสิตต่างชาติ 3 คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

ตารางงบประมาณรายปี (ค่าใช้จ่ายรายเดือน ค่าเล่าเรียน) ปีที่ 1 ของนิสิตผู้ได้รับทุนปริญญาเอกศักยภาพสูง โครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2

ภาคการศึกษาปลาย ปีการศึกษา 2567 (รุ่นที่ 12) จํานวน 22 ทุน ประจำปีงบประมาณ 2568

ลํา
ดับ

 (
N

o.
)

อาจารย์ท่ีปรึกษาผู้ได้รับทุน 

(Mentor)

นิสิตปริญญาเอก 

( PhD Student)

  หลักสูตรปริญญาเอก 

(PhD Program)

สัญชาติ 

(Nationality)

 งบประมาณตั้งแต่เดือนมกราคม 2568 - ธันวาคม 2568 (12 เดือน)

5) คณะวิศวกรรมศาสตร์ 7 ทุน  (Faculty of Engineering, 7 awards) 

นิสิตไทย 6 คน, นิสิตต่างชาติ 1 คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

1) คณะแพทยศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Medicine, 1 award)

นิสิตไทย 1 คน, นิสิตต่างชาติ - คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

3) คณะเภสัชศาสตร์ 3 ทุน (Faculty of Pharmaceutical Sciences, 3 awards)





 รายละเอียดการโอนงบประมาณให้

ส่วนงานตามภาระหน้าที่

 (1)

ค่าใช้จ่าย

รายเดือน

 (2)

ค่าเล่าเรียน 

C2F จัดสรรให้

มหาวิทยาลัย

 (1) + (2) = (3)

รวมงบประมาณท้ังหมด

ท่ีสนับสนุน  

 (บาท/คน/ป)ี

 (1)

รวมงบประมาณท่ีโอนไปส่วนงาน

(ไม่รวมค่าเล่าเรียน)

(บาท/คน/ป)ี

5053010001 

อุดหนุนการศึกษานิสิต

ประเภท 

(Track)

ตารางงบประมาณรายปี (ค่าใช้จ่ายรายเดือน ค่าเล่าเรียน) ปีที่ 1 ของนิสิตผู้ได้รับทุนปริญญาเอกศักยภาพสูง โครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2

ภาคการศึกษาปลาย ปีการศึกษา 2567 (รุ่นที่ 12) จํานวน 22 ทุน ประจำปีงบประมาณ 2568

ลํา
ดับ

 (
N

o.
)

อาจารย์ท่ีปรึกษาผู้ได้รับทุน 

(Mentor)

นิสิตปริญญาเอก 

( PhD Student)

  หลักสูตรปริญญาเอก 

(PhD Program)

สัญชาติ 

(Nationality)

 งบประมาณตั้งแต่เดือนมกราคม 2568 - ธันวาคม 2568 (12 เดือน)

17 Assoc. Prof. Dr. Sonthaya Tiawsirisup Thuong Thi Huyen Bui A Normal course (3 yrs) Vietnamese 25,000                    96,000                    396,000                          300,000                                               
96,000               396,000                   300,000                                   

18 Assoc. Prof. Dr. Patcharee Ritprajak Amanee Samaeng A Normal course (3 yrs) Thai 25,000                    96,000                    396,000                          300,000                                               
19 Asst. Prof. Dr. Pongsun Bunditsakulchai Siriwat Wongprasertphon A Normal course (3 yrs) Thai 25,000                    49,000                    349,000                          300,000                                               
20 Dr. Wiwittawin Sukmas Wanchalearm Manchan A Normal course (3 yrs) Thai 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
21 Assoc. Prof. Dr. Suthirat Kittipongvises Rathnayake Mudiyanselage Praba Jenin 

Rathnayake
B Normal course (3 yrs) Sri Lankan 20,000                    67,000                    307,000                          240,000                                               

279,000             1,419,000                 1,140,000                                

22 Assoc. Prof. Thanyalak Chaisuwan Muhammad Sulthan Arkana A Normal course (3 yrs) Indonesian 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
67,000               367,000                   300,000                                   

หมายเหตุ: ประเภท Track A นิสิตได้รับค่าใช้จ่ายรายเดือน เดือนละ 25,000 บาท, ประเภท Track B นิสิตได้รับค่าใช้จ่ายร่ายเดือน เดือนละ 20,000 บาท

รวมงบประมาณท่ีโอนไปส่วนงาน ไม่รวมค่าเล่าเรียน (1) 6,060,000                                                                                          
รวมค่าเล่าเรียนท่ี C2F จัดสรรให้มหาวิทยาลัย (2) 1,581,000                                                                                          

รวมงบประมาณสนับสนุนท้ังส้ิน (บาท/ปี) ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายรายเดือนและค่าเล่าเรียน (3) 7,641,000                                                                                          

7) บัณฑิตวิทยาลัย 4 ทุน (Graduate School, 4 awards)

8) วิทยาลัยปิโตรเลียมและปิโตรเคมี 1 ทุน (The Petroleum and Petrochemical College, 1 award)

นิสิตไทย - คน, นิสิตต่างชาติ 1 คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

นิสิตไทย 3 คน, นิสิตต่างชาติ 1 คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

6) คณะสัตวแพทยศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Veterinary Science, 1 award) 

นิสิตไทย - คน, นิสิตต่างชาติ 1 คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)
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